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EJERCICIO 2026

PERIODO febrero

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA

77213408 REDES HIBRIDAS  SOCIEDAD ANONIMA 5 175,824.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 24 174,362.58

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 4 146,530.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 33 105,073.39

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 3 101,060.00

110521145 GRUPO CG DE SERVICIOS  SOCIEDAD ANÓNIMA 2 64,080.00

3306224 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA  SOCIEDAD ANONIMA 1 41,985.00

98681419 EMERGING NETWORKS GUATEMALA  SOCIEDAD ANÓNIMA 7 35,912.36

100386180 AQUASERVICE, SOCIEDAD ANONIMA 1 33,872.25

5605539 GARCIA PACHECO ADRIANA GABRIELA 2 33,720.09

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 5 33,089.42

16900979 QUINTOS TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA 1 32,620.46

95831789 ELECTROMECANICA Y CLIMATIZACION SOCIEDAD ANONIMA 1 29,400.00

120680912 GLOBAL CONNECT GT  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 24,313.00

5151457 ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S A 1 22,450.00

93640102 JARDIFUM, SOCIEDAD ANONIMA 1 22,159.36

36599239 GSI GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 20,175.00

26573091 PRADO MANCILLA ANA VALERIA 1 19,936.85

95974741 INFINITUM  SOCIEDAD ANÓNIMA 10 17,078.68

24408999 NAVEGA.COM  SOCIEDAD ANONIMA. 1 15,780.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 18 11,472.38

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 10,800.00

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 3 10,610.22

74650068 BROADCOM GROUP  SOCIEDAD ANONIMA 2 10,150.00

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 1 8,200.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

1 6,900.00

91704782 BORRAYO MUÑOZ LUISA FERNANDA 1 6,900.00

91459370 LOPEZ NUFIO CESAR GEOVANNY 1 6,250.00

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 6,000.00

69170800 INDUSTRIAS Y SERVICIOS MULTIPLES DE GUATEMALA, 

SOCIEDAD ANONIMA

1 5,400.00

96702079 ENTERPRISE RESOURCE  SOCIEDAD ANONIMA 1 5,346.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

2 5,070.00

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA 1 4,930.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 3 4,697.27

74810669 SKYBOLT  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,500.00

26424207 INTERNET TELECOMUNICATION COMPANY DE GUATEMALA  

SOCIEDAD ANONIMA

1 4,000.00

71438599 ALBIZURES HERNÁNDEZ ALLAN ENRIQUE 1 3,700.00

20328060 MARTINEZ CONTRERAS JOSE ADAN 1 3,448.74

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA 1 2,464.00

3285294 JUAREZ FERNANDEZ BYRON OTONIEL 2 2,300.00

9881670 MANCILLA RODRIGUEZ OTTO RAMIRO 1 890.00



4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 385.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

1 210.56

 TOTAL  11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA 152 1,274,046.61

11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR

77213408 REDES HIBRIDAS  SOCIEDAD ANONIMA 4 128,724.00

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 2 97,560.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 11 82,415.37

3306224 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA  SOCIEDAD ANONIMA 1 41,985.00

100386180 AQUASERVICE, SOCIEDAD ANONIMA 1 33,872.25

5605539 GARCIA PACHECO ADRIANA GABRIELA 2 33,720.09

95831789 ELECTROMECANICA Y CLIMATIZACION SOCIEDAD ANONIMA 1 29,400.00

120680912 GLOBAL CONNECT GT  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 24,313.00

26573091 PRADO MANCILLA ANA VALERIA 1 19,936.85

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 7 17,820.69

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 3 7,905.89

20328060 MARTINEZ CONTRERAS JOSE ADAN 1 3,448.74

3285294 JUAREZ FERNANDEZ BYRON OTONIEL 2 2,300.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 385.00

 TOTAL  11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR 38 523,786.88

11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 2 96,730.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 5 45,223.03

110521145 GRUPO CG DE SERVICIOS  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 44,100.00

5151457 ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S A 1 22,450.00

36599239 GSI GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 20,175.00

24408999 NAVEGA.COM  SOCIEDAD ANONIMA. 1 15,780.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 13,421.87

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 10,800.00

74650068 BROADCOM GROUP  SOCIEDAD ANONIMA 2 10,150.00

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 1 8,200.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 2 6,906.90

91459370 LOPEZ NUFIO CESAR GEOVANNY 1 6,250.00

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 6,000.00

69170800 INDUSTRIAS Y SERVICIOS MULTIPLES DE GUATEMALA, 

SOCIEDAD ANONIMA

1 5,400.00

96702079 ENTERPRISE RESOURCE  SOCIEDAD ANONIMA 1 5,346.00

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA 1 4,930.00

26424207 INTERNET TELECOMUNICATION COMPANY DE GUATEMALA  

SOCIEDAD ANONIMA

1 4,000.00

71438599 ALBIZURES HERNÁNDEZ ALLAN ENRIQUE 1 3,700.00

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 1 3,500.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 1 3,047.27

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 3 2,352.62

9881670 MANCILLA RODRIGUEZ OTTO RAMIRO 1 890.00

 TOTAL  11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA 31 339,352.69

11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 2 49,800.00

93640102 JARDIFUM, SOCIEDAD ANONIMA 1 22,159.36

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 7 15,172.24

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 5,253.71

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 4 244.27



 TOTAL  11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 16 92,629.58

11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 14,966.12

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 11,761.66

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 4 5,978.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 3 401.76

 TOTAL  11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD 9 33,107.54

11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO EMPRESARIALES

98681419 EMERGING NETWORKS GUATEMALA  SOCIEDAD ANÓNIMA 7 35,912.36

110521145 GRUPO CG DE SERVICIOS  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 19,980.00

95974741 INFINITUM  SOCIEDAD ANÓNIMA 10 17,078.68

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 9,208.32

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 1 5,798.19

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 2 1,650.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 1,368.50

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

1 210.56

 TOTAL  11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO 

EMPRESARIALES

25 91,206.61

11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 11 53,607.58

77213408 REDES HIBRIDAS  SOCIEDAD ANONIMA 1 47,100.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 11,321.52

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 3 10,610.22

91704782 BORRAYO MUÑOZ LUISA FERNANDA 1 6,900.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

1 6,900.00

74810669 SKYBOLT  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,500.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 7 2,675.54

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA 1 2,464.00

 TOTAL  11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR 28 146,078.86

11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA INTEGRACIÓN

16900979 QUINTOS TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA 1 32,620.46

1 4,219.48

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

2 5,070.00

 TOTAL  11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA 

INTEGRACIÓN

3 37,690.46
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11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 5,974.51

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA

4
Hora:: 15:52.56 

 TOTAL  11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD 2 10,193.99

*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que están constituidas como unidades ejecutoras.

Impreso 

el:

3/03/2026
Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008


